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Opfyldelse af akut udredning og behandling af kræft –  
hoved-halskræft og lungekræft 
 
Region Hovedstaden har siden 1. oktober 2007 kunnet udrede alle hoved-halskræft 
patienter inden for 48 timer. På lungekræftområdet er der ligeledes sket forbedringer 
og foreløbig kan ét ud af tre udredningssteder tilbyde udredning inden for 48 timer.  
 
Hoved-halskræft 
 Øre-næse-hals afdelingerne i regionen er placeret på Gentofte, Hillerød og 
Rigshospitalet. Alle afdelingerne har opnået at få patienterne ind til udredning 
indenfor 48 timer, inkl. pukkelafvikling. I den indledende diagnostiske fase er der 
etableret velfungerende aftaler med patologer og radiologer, så der gives hurtige 
prøvesvar, ligesom man har flyttet onkologikonferencer fx fra Herlev til Gentofte, 
hvilket har muliggjort bedre beslutningsprocesser.  
  
Operation finder nu typisk sted i løbet af ca. 5 dage, hvis der er tale om små indgreb, 2 
uger hvis det er større indgreb der kræver mere planlægning. 
  
Strålebehandlingen håndteres inden for rammerne af behandlingsgarantien for 
livstruende sygdom, men kan ikke aktuelt accelereres yderligere, hvilket heller ikke 
indgår i Danske Regioners akut kræftplan.   
 
Lungekræft 
Lungekræftudredning i regionen varetages på Frederikssund Hospital, Gentofte 
Hospital og Bispebjerg Hospital. Alle afdelingerne kan beskrive forbedringer. 
 
Bispebjerg Hospitals lungemedicinere har siden 1. oktober indkaldt alle patienter 
inden for 48 timer. Det er sket ved prioritering af kræftpatienter frem for andre 
patientkategorier samt ved betydeligt overarbejde. Alle patienter PET-CT skannes og 
man har stort set kunne følge med. Kun få patienter har måttet vente et par dage. Der 
holdes aktuelt tværfaglige konferencer ugentligt, men der arbejdes på at udvide det til 
2 gange per uge mhp. sikring af at ingen venter 1 uge på konference. 
 



Frederikssund Hospital har åben tid dagligt til røntgen af thorax. Billederne beskrives 
samme dag og næste morgen henvises til lungemediciner, der kan tage patienter ind 
med få dages varsel. Der er ændret på CT-bookingen, så der er 4 præbookede 
tider/dag, hvilket har reduceret ventetid til CT fra 2 uger til 1 uge.  
 
Lungemedicinsk afdeling på Gentofte Hospital, er aktuelt i gang med at analysere og 
ændre arbejdsgangene mhp. sikring af akut udredning og behandling af kræft. 
Gentofte Hospital har aktuelt 1-1½ ugers ventetid fra henvisning. 
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